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Beslutningsreferat – Bestyrelsesmøde, den 29. oktober 2025 

Sted: UCN Hobrovej 85.  

Dagsorden 

Ad 1. Valg af referent 
Ad 2. Godkendelse af referat fra 28. august 2025, se www.skippersamraadet.dk 
Ad 3. Økonomi  

 
Ad 4. Status igangværende projekter / evt. kommende projekter: 

• Rema / trafikale forhold  

• Tryghedsvandringer  

• Støjdæmpning og hastighed 

• Aalborg som cykelby  
 
Ad 5. Juleplanlægning  
 
Ad 6. Kommunikation 

• 6.1. Hjemmeside, fælles mail og dokumentarkiv 

• 6.2 Facebook 

• 6.3 Hasseris Avis 
 
Ad 7. Andre henvendelser 
 
Ad 8. Eventuelt 
 
Ad 9. Næste møde 
 
Til stede: Inger, Jens, Benny, Jacob og Sebastian 
Afbud: Dan og Per 
Gæster: Magnus Kolind og Katrine Støtt Bojer 
 
 
Ad 1. Valg af referent 
Jens valgt 
 
Ad 2. Godkendelse af referat fra 28. august 2025, se www.skippersamraadet.dk 
Ingen bemærkninger til referatet.  
 
Ad 3. Økonomi  
Kassereren kunne meddele, at der er 16.421,92 på kontoen samt en fremtidig betaling på 805,00 - så der er 
pt. 15.616,92 til disposition. 
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Ad 4. Status igangværende projekter / evt. kommende projekter: 
 
• Rema 
Der er endnu ikke etableret lyskryds, men det er på vej, og når det er etableret, så stribes der forhåbentlig 
rigtig af, da krydset pt. er lidt forvirrende. Man kan undre sig over, at det har taget så lang tid at få på plads, 
da det jo er +2 måneder siden åbning af butikken. Afstribningen må ikke laves, før lyskrydset er etableret. 
Rema afventer kommunen. 
 
• Tryghedsvandring 
Tryghedsvandringer - intet initieret fra Kærby siden men kan stadig være relevant, når det nye å løb er 
etableret. Inger har kontaktet øvrige boligområder indenfor Skipper Samrådets virkeområde, herunder 
Valmuemarken, hvor der har været hærværk på biler m.m. Ingen tilbagemelding indtil videre. 
 
• Støjdæmpning og hastighed 
Inger deltog, den 23. oktober i borgermøde i Scheelsmindekvarteret. Støjdæmpning blev drøftet. 
Kommunen havde afsat midler i budgettet, men det blev pillet af igen. Jan Nymark Rose Thaysen lover, at 
etablering af støjskærme, der kan dæmpe støjen fra Indkildevej og Hobrovej genoptages. Der er mulighed 
for bedre, lokaltproduceret støjabsorberende materiale end det, Vejdirektoratet anvender langs de 
statslige veje. Sebastian vil undersøge, hvad Scheelsmindekvarteret har af holdninger til eventuelle 
placeringer af støjskærme, så man er på forkant, hvis kommunen kommer til penge. 
Debatten udmøntede sig i, om der er en byudviklingsplan for Hobrovejs kvarteret, da vi er bekendt med 
sådanne i Vejgaard, Vestbyen og Nørresundby. Inger tager fat i Mette Christoffersen fra Aalborg kommune, 
der deltog i det fælles samrådsmøde, den 28. august. 
 

• Aalborg som cykelby.  
Cykelby - overkørsler langs Ny Kærvej lappes / hæves punktvis efter den nylige udskiftning, da de flere 
steder er lavet for høje med skader på biler til følge. 
På Scheelsmindemødet blev samrådets forslag om en dobbeltrettet cykelsti på Over Kæret drøftet. 
Holdningerne meget delte, men Jan Nymark Rose Thaysen vil tage spørgsmålet med til forvaltningen igen. 
Ønske om opgradering af Kjærs Møllestien til Østerådalen blev ligeledes fremsat på mødet.  
 
Ad 5. Juleplanlægning  
Afholdes 1. søndag i advent, der i år er 30. november. 
Programmet er som det plejer at være og starter kl. 14.00. 
Tilladelser fortovsareal, musik, lotto – Inger søger tilladelse. 
Juletræ, transport, belysning – Per får juletræ leveret ca. 25. november og har lavet aftale med elektriker 
med opsætning af lyskæde samt bander. 
Program – Inger og Jens laver program.  
Banner – Jens opsætter banner på Skippertorvet ca. 1. november.  
Facebook – Jens laver opslag.  
Opslag butikker, institutioner – Inger opsætter det trykte program i butikkerne og institutioner.  
Hasseris Avis laver omtale af arrangementet. 
Musik, Aalborg Concert Band- Inger har lavet aftale. 
Telt – Jens har lavet aftale. Leif, Jens og Per sørger for opsætning kl. 11.00 på dagen  
Traktement v. Aalborg Chang v/ Mads Bjerg. Aalborg Chang opstiller pavillon, hvor de kan udlevere ca. 450 
æbleskiver, gløgg, kaffe og eventuel cacao samt juice brikker til børnene til ca. 150 gæster. Husk krus til 
drikkevarer og tallerkner til æbleskiver, samt syltetøj og eventuelt Flormelis. Dan deltager for Chang og 
tager billeder. Dan har aftalt honorering. 
Jacob undersøger om der skal sælges brændte mandler i år. 
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Julemand / julemænd – Per og Benny gentager succesen 
Tilskud fra de lokale – Inger mfl. Fortsætter arbejdet med at finde lokale sponsorer. Vi aftalte, at Jacob 
ansøger Lions Club om et tilskud til juletræsarrangementet – meldt tilbage til Jacob med gode ideer. 
Hovedgevinst købes. Inger køber  
Slikposer – Kærby grundejerforening eller Rema er sponsor for slikposer med slik.  
Lotteri – Inger køber 2500 lodder. Tirsdag den 25. november samles eventuelt Inger og Per for at pakke 
lotteri. 
Vi mødes kl. 13.00, den 30. november på Skippertorvet for opsætning af borde m.v 
 
 
Ad 6. Kommunikation 
• 6.1. Hjemmeside, fælles mail og dokumentarkiv 
Hjemmeside er ajourført 
• 6.2 Facebook 
Der laves løbende opslag 
• 6.3 Hasseris Avis 
Hasseris Avis laver omtale af arrangementet med fokus på, at Aalborg Chang er med 
 
 
Ad. 7 Andre henvendelser 
Vi har fået en henvendelse fra 2 beboere i Scheelsmindekvarteret (Magnus Kolind og Katrine Støtt Bojer) 
som på et netop afhold beboermøde i Scheelsmindekvarteret gerne vil arbejder med: 
 
- lokale fællesskaber. 
 
Magnus Kolind er ny beboer i kvarteret, men til daglig ansat som koordinator i Aalborg Kommune i 
Kvarterværkstedet i Aalborg Øst. Kvarterværkstedet & Sundt og Aktivt Lokalområde støtter de lokale 
fællesskaber og gode initiativer for eksempel: 
 
Privatpersoner, samråd, boligforeninger, foreninger, institutioner, organisationer og andre initiativtagere. 
Ideer og projekter inden for idræt, sundhed, kultur, fritid, trivsel, miljø, natur og socialt samvær. 
Eksisterende initiativer men også nye, der kan skabe aktivitet i lokalområdet. 
Projekter, som har fokus på at inddrage frivillige og lokale borgere i sundheds fællesskaber. 
Bæredygtige aktiviteter og projekter, som kan leve videre og blive en del af lokalområdet med hjælp fra 
andre lokale ildsjæle. 
 
I den forbindelse ville Magnus Kolind og Katrine Støtt Bojer gerne sparre med Skipper Samrådet om 
samarbejdsmuligheder. Mange emner blev bragt frem herunder oprettelse af et formelt Scheelsminde 
udvalg, opslagstavle, mødested, naturlegeplads m.v 
Scheelsminde udvalg og opslagstavle: Med hensyn til et formelt Scheelsminde udvalg, nævnte Sebastian, 
at han syntes, at Magnus Kolind og Katrine Støtt Bojer i større udstrækning skulle bruge den velfungerende 
Facebook gruppen i Scheelsminde kvarteret, der administreres af Kathrine Boelsmann til at afprøve ideer 
som kvarteret kan samles om, og at facebook gruppen i øvrigt fungerer som en slags ”opslagstavle”. Alle er 
naturligvis bekendte med, at en del ældre ikke er på facebook. 
 
Efterfølgende har Sebastian tænkt på, om ikke vi på Skippersamrådets hjemmeside kunne lave en 
underside for hvert "kvarter" (eller de kvarterer der har ønske om det), hvor man kunne samle relevante 
oplysninger om muligheder for at låne lokaler, kontaktpersoner på foreninger, etc? 
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Dermed vil informationerne ligge tilgængeligt for alle, også dem uden FaceBook, og så kunne man løbende 
linke til det fra de lokale FaceBook grupper. Det ville gøre Skippersamrådet endnu mere relevant for de 
enkle kvarterer og "spare" folk for at skulle oprette egne sider, eller begrænse sig til at være på FaceBook. 
 
Til det har Dan efterfølgende kommenteret. I Kærby har vi egen hjemmeside - og jeg har svært ved at se, 
hvorfor det skulle ind under Samrådets side. Det vil være ulogisk at skulle finde det der ... og det vil jo også 
kræve, at man bliver enige om styling, layout m.m. 
Se fx www.kaerby-grundejerforening.dk 
 
Selvfølgelig er der omkostninger at spare til domænenavn og hosting - men synes ikke det opvejer 
ulemperne. Vi vender forslaget og eventuelle muligheder på et kommende bestyrelsesmøde. 
 
Mødested: Skolelederen på Vester Mariendal Skole, Jesper Stougaard, ser gerne skolen anvendt til 
aktiviteter for lokalområdet efter skoletid, desuden er Aalborg Chang også en oplagt mulighed. 
 
Naturlegeplads: Vi blev enige om, at et konkret eksempel på noget med fælles interesse i kvarteret kunne 
være udbygning af naturlegepladsen ved Lunavej, og at man derefter sender ansøgning til Real Dania, eller 
Nordea om midler til udbygning af naturlegepladsen ved Lunavej. I den forbindelse blev det nævnt, at 
dagplejegruppen i Scheelsminde kvarteret kan være en stærk alliancepartner. Fra Skipper Samrådet side 
støtter vi j.v.f vores visioner initiativet.  
 
Ad. 8 Eventuelt 
Intet under dette punkt 
 
Ad 9 Næste møde 
21, januar 2026 kl. 16.15 UCN (Nytårstaffel) 


